

Via Logoteta 6 89125 Reggio Calabria T +39 965 81 33 45 F +39 965 81 33 44

E architettireggiocalabria@archiworld.it PEC architettireggiocalabria@oappc-rc.it

Circolare n. 64 Prot. 1900

Data: 11/12/2024

Oggetto: Biennale dello Stretto: "Le Tre Linee d'acqua – Le città del Futuro" - Eventi formativi conclusivi gratuiti.

Gentile Collega,

il Consiglio dell'Ordine, nell'ambito dell'offerta formativa 2024, in collaborazione tra la Città Metropolitana di Reggio Calabria, la Città Metropolitana di Messina, l'Ordine degli Architetti PPC di Messina, la società benefit 500x100 srl, il Comune di Campo Calabro, l'Università degli Studi di Reggio Calabria, l'Università degli Studi di Messina, l'Associazione Nazionale Costruttori Edili (ANCE) Reggio Calabria e l'Associazione Nazionale Costruttori Edili (ANCE) Messina, organizza in occasione della Biennale dello Stretto 2024 "Le Tre Linee d'acqua – Le città del Futuro" eventi formativi conclusivi gratuiti da svolgersi nelle giornate del 14 e 15 dicembre 2024 presso le sedi individuate nel comune di Reggio Calabria e Campo Calabro.

• <u>Sabato 14 Dicembre 2024</u>, <u>Museo Archeologico Nazionale Reggio Calabria</u> – ore 09,30 ATTO V - LE TRE LINEE D'ACQUA/EQUILIBRIO:

L'acqua come chiave, l'infrastruttura come evento

Le città del futuro

Futuri Mediterranei- Architettura Mediterranea- Paesaggi Culturali

Premiazione Biennale dello Stretto (4 CFP)

• <u>Sabato 14 Dicembre 2024, Museo Archeologico Nazionale</u>- <u>Reggio Calabria</u> ore 15,00 ATTO IV – ABITARE E PRENDERSI CURA / RESPONSABILITÀ E GENEROSITÀ:

Abitare il paesaggio - Territori, geografie, topografie, alberi e foglie - Progetti in talk (5 CFP)

• Domenica 15 Dicembre 2024, Museo Archeologico Nazionale - Reggio Calabria ore 10,00

Le città del futuro

Impronte

Tracce memorie paesaggi (2 CFP)

• <u>Domenica 15 Dicembre 2024</u>, Forte Batteria Siacci - <u>Campo Calabro</u> ore 14,00

Campo Calabro: paese d'arte e d'architettura

La Biennale dello Stretto come progetto di futuro (2 CFP)

CREDITI FORMATIVI: per la partecipazione agli eventi saranno riconosciuti i CFP per come specificato. I CFP saranno rilasciati ai sensi dell'art. 7 del DPR n. 137/2012 delle Linee Guida e di Coordinamento attuative del Regolamento per l'aggiornamento e sviluppo professionale continuo. Testo vigente dal 1 gennaio 2024.

Per maggiori informazioni, visionare il programma e per iscriverti agli eventi formativi ti invito a consultare il sito dell'Ordine www.oappcrc.it

Cordiali saluti Il Consigliere Segretario

Arch. Santina Dattola

Il Presidente Arch. Ilario Tassone

Paris Torone